- 1 -

赣农字〔2023〕3号

江西省农业农村厅关于下达 2023 年

全省基层农技人员定向培养计划的通知

各有关市、县（区）农业农村局，江西农业工程职业学院、江

西生物科技职业学院：

根据《江西省农业农村厅 江西省教育厅 江西省人力资源

和社会保障厅关于做好 2023年全省基层农技人员定向培养工作

的通知》（赣农字〔2022〕68号)要求，相关县（市、区）农业

农村、编制、教育、人社部门联合报送了 2023年基层农技人员

定向培养需求计划，经设区市审核同意后汇总报至省农业农村

- 2 -

厅。经商省委编办、省教育厅、省人社厅同意，现将 2023年基

层农技人员定向培养计划下达给你们，请认真抓好贯彻落实，

并就有关事项通知如下。

一、除个别乡镇因总体超编核减定向培养计划外，原则同

意各地报送的 2023年基层农技人员定向培养需求计划，具体计

划分配数见附件 1。

二、各地要按照下达的定向培养计划数，做好政策宣传工

作，并组织符合条件的人员报名。招考报名公告应严格按照《江

西省农业农村厅 江西省教育厅 江西省人力资源和社会保障厅

关于做好 2023年全省基层农技人员定向培养工作的通知》（赣

农字〔2022〕68号）要求发布，不得擅自更改条件，确保做到

公开、公平、公正。招考报名公告须报设区市教育局、农业农

村局和省农业农村厅备案，县级报名截止时间为 3月 10日。

三、县级农业农村部门负责对考生进行资格审查，指导考

生填写《2023年江西省基层农技人员定向培养考生申报表》，经

本级编办、教育局、人社局盖章后，将考生申报表、考生承诺

书、考生身份证复印件（按报考学校分类）以及《2023年基层

农技人员定向培养报名统计表》（附件 2），一并于 3月 24日前

报设区市农业农村局。设区市汇总后于 4月 7日由专人将以上

材料（按报考学校分类）统一面交培养院校。联系人：江西农

业工程职业学院严鹂，13970525164；江西生物科技职业学院龚

- 3 -

金荣，13803524760。

四、培养院校要按照省教育厅有关文件精神，认真做好录

取工作，精心组织，严肃纪律，确保基层农技人员定向培养工

作做到阳光操作、公开透明。

五、在县级初审未通过报名的考生，县级农业农村部门应

在 3月 15日前及时告知考生本人未通过原因，考生按要求补充

相关材料后，可在 3月 21日前带相关证明材料赴县级农业农村

部门再次报名。

附件：1.2023年全省基层农技人员定向培养计划分配表

2.2023年基层农技人员定向培养报名统计表

2023年 2月 23日

- 4 -

附件 1

2023 年全省基层农技人员定向培养计划分配表

市、县（区）
合

计

现代农业技术 畜牧兽医
水产养殖技

术

现代农业装

备应用技术

现代农业经

济管理

休闲农业经

营与管理

农产品加工

与质量检测
文

科

生

计

划

理

科

生

计

划

江西

生物

科技

职业

学院

江西

农业

工程

职业

学院

小

计

江西生

物科技

职业学

院

江西农

业工程

职业学

院

小

计

江西生

物科技

职业学

院

江西农

业工程

职业学

院

小

计

江西生

物科技

职业学

院

小

计

江西农

业工程

职业学

院

小

计

江西农

业工程

职业学

院

小

计

江西生

物科技

职业学

院

小

计

江西生

物科技

职业学

院

全省 242 85 35 50 55 28 27 26 26 13 13 31 31 10 10 22 22 90 152 121 121

南昌市 13 1 1 0 3 3 0 6 6 1 1 0 0 2 2 0 0 5 8 12 1

进贤县 3 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 1 1 0 0 1 2 3 0

安义县 8 0 0 0 3 3 0 4 4 1 1 0 0 0 0 0 0 3 5 7 1

湾里

管理局
2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 2 0

九江市 37 13 0 13 6 6 0 6 6 1 1 5 5 3 3 3 3 15 22 18 19

武宁县 5 4 0 4 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 1 4

瑞昌市 4 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 2 2 3 1

都昌县 10 3 0 3 1 1 0 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 4 6 4 6

湖口县 5 2 0 2 0 0 0 1 1 0 0 0 0 2 2 0 0 2 3 3 2

彭泽县 8 3 0 3 0 0 0 2 2 0 0 2 2 0 0 1 1 3 5 3 5

德安县 3 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 2 2 1

柴桑区 2 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0

- 5 -

市、县（区）
合

计

现代农业技术 畜牧兽医
水产养殖技

术

现代农业装

备应用技术

现代农业经

济管理

休闲农业经

营与管理

农产品加工

与质量检测
文

科

生

计

划

理

科

生

计

划

江西

生物

科技

职业

学院

江西

农业

工程

职业

学院

小

计

江西生

物科技

职业学

院

江西农

业工程

职业学

院

小

计

江西生

物科技

职业学

院

江西农

业工程

职业学

院

小

计

江西生

物科技

职业学

院

小

计

江西农

业工程

职业学

院

小

计

江西农

业工程

职业学

院

小

计

江西生

物科技

职业学

院

小

计

江西生

物科技

职业学

院

景德镇市 2 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2

乐平市 2 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2

鹰潭市 12 2 2 0 2 2 0 2 2 0 0 1 1 1 1 4 4 4 8 11 1

贵溪市 6 2 2 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 2 4 5 1

余江区 5 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 2 3 5 0

月湖区 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0

赣州市 65 24 0 24 24 5 19 4 4 4 4 8 8 0 0 1 1 24 41 10 55

赣县区 6 0 0 0 4 4 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 6 0

信丰县 8 7 0 7 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 3 5 0 8

大余县 6 3 0 3 1 1 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 2 4 1 5

上犹县 6 0 0 0 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 0 6

崇义县 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 2

安远县 5 1 0 1 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 0 5

龙南市 6 2 0 2 2 0 2 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 2 4 0 6

全南县 2 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2

定南县 2 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2

兴国县 6 3 0 3 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 0 6

瑞金市 5 0 0 0 2 0 2 0 0 1 1 2 2 0 0 0 0 2 3 0 5

- 6 -

市、县（区）
合

计

现代农业技术 畜牧兽医
水产养殖技

术

现代农业装

备应用技术

现代农业经

济管理

休闲农业经

营与管理

农产品加工

与质量检测
文

科

生

计

划

理

科

生

计

划

江西

生物

科技

职业

学院

江西

农业

工程

职业

学院

小

计

江西生

物科技

职业学

院

江西农

业工程

职业学

院

小

计

江西生

物科技

职业学

院

江西农

业工程

职业学

院

小

计

江西生

物科技

职业学

院

小

计

江西农

业工程

职业学

院

小

计

江西农

业工程

职业学

院

小

计

江西生

物科技

职业学

院

小

计

江西生

物科技

职业学

院

会昌县 6 2 0 2 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 2 4 1 5

寻乌县 5 2 0 2 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 2 3 2 3

宜春市 28 8 0 8 7 0 7 1 1 1 1 4 4 3 3 4 4 10 18 8 20

樟树市 6 1 0 1 3 0 3 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 2 4 1 5

靖安县 2 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2

高安市 6 1 0 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 2 4 2 4

宜丰县 6 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 2 4 2 4

铜鼓县 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 2

万载县 6 2 0 2 1 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 2 4 3 3

上饶市 43 17 17 0 4 4 0 3 3 4 4 9 9 1 1 5 5 15 28 30 13

信州区

（沙溪镇）
1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0

广丰区 9 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 3 6 6 3

玉山县 3 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 1 1 1 2 1 2

弋阳县 6 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 2 4 4 2

余干县 7 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 4 5 2

鄱阳县 8 2 2 0 2 2 0 0 0 0 0 2 2 0 0 2 2 3 5 6 2

万年县 5 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 5 0

婺源县 3 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 2 2 1

- 7 -

市、县（区）
合

计

现代农业技术 畜牧兽医
水产养殖技

术

现代农业装

备应用技术

现代农业经

济管理

休闲农业经

营与管理

农产品加工

与质量检测
文

科

生

计

划

理

科

生

计

划

江西

生物

科技

职业

学院

江西

农业

工程

职业

学院

小

计

江西生

物科技

职业学

院

江西农

业工程

职业学

院

小

计

江西生

物科技

职业学

院

江西农

业工程

职业学

院

小

计

江西生

物科技

职业学

院

小

计

江西农

业工程

职业学

院

小

计

江西农

业工程

职业学

院

小

计

江西生

物科技

职业学

院

小

计

江西生

物科技

职业学

院

德兴市

（绕二镇）
1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1

吉安市 12 4 0 4 3 3 0 0 0 0 0 3 3 0 0 2 2 4 8 5 7

吉安县

（登龙乡）
1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0

峡江县 3 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 2 2 1

吉水县 2 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1

安福县 6 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 1 1 2 4 1 5

抚州市 30 15 15 0 5 5 0 4 4 2 2 1 1 0 0 3 3 12 18 27 3

东乡区 4 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4 0

南城县 6 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 2 4 4 2

黎川县 2 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0

南丰县 5 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 2 3 4 1

崇仁县 3 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3 0

乐安县 4 2 2 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 2 2 4 0

宜黄县 3 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3 0

资溪县 2 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0

广昌县 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0

- 8 -

附件 2

2023 年基层农技人员定向培养报名统计表

***市、县（区）（盖章）

序号 考生号 姓名 性别 出生年月日 户籍地 身份证号码 报考学校 报考专业 是否服从调剂 联系电话

1

2

3

4

5

6

⋯

- 9 -

抄送：省委编办、省教育厅、省人社厅，相关市、县（区）党委编
办、教育局、人社局。

江西省农业农村厅办公室 2023年 2月 23日印发